CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

 COMUNICADO PÚBLICO Nº 08/2020 - CL
A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

que no mês de julho de 2020, foram feitas as seguintes compras e serviços: Processo

Nº22/2020 – Dispensa de licitação Nº 020/2020 - Objeto: Aquisição de 60 unidades de

álcool gel, um termômetro digital sem contato e uma caixa de luvas c/ 50 pares – Valor

total de R$ 936,90 (novecentos e trinta e seis reais e noventa centavos) – Empresa:

FARMÁCIAS SÃO JOÃO - CNPJ: 88.212.113/0131-80. Processo Nº23/2020 –

Dispensa de licitação Nº 021/2020 - Objeto: Inscrição em curso ao vivo para o

Servidor Jary Vitoria Alves, “Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021”– Valor total de R$

200,00 (duzentos reais) – Empresa: IGAM CORPORATIVO CURSOS E

ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 07.675.477/0001-16. Processo Nº24/2020 – Dispensa

de licitação Nº 022/2020 - Objeto: Aquisição de um notebook – Valor total de R$

3.499,00 (três mil e quatrocentos e noventa e nove reais) – Empresa: LOJAS BECKER

LTDA - CNPJ: 04.415.928/0181-35. Segundo Termo Aditivo – Prorrogação do

Período de Vigência pelo período de 12 meses – Processo 029/2018 – Dispensa de

Licitação 017/2018 – Empresa: HOSTCHE INTERATIVIDADE DIGITAL LTDA ME

– CNPJ: 08.418.051./0001-40 – Percentual de 7,313320% (porcento). Segundo Termo

Aditivo – Prorrogação Contratual pelo prazo de 60 (sessenta dias) – Processo

N°028/2018 – Dispensa de Licitação N°016/2018 – Empresa: HÉLIO FREITAG &

CIA LTDA – Valor total de R$ R$674,40 (seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta

centavos) – CNPJ: 73.322.788/0001-90. Segundo Termo Aditivo – Processo

N°027/2018 – Pregão Presencial N°010/2018 – Empresa: PERFIL RH LTDA – CNPJ:

07.511.070/0001-53 - Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12

meses, permanecendo a taxa administrativa de 6,49% (porcento)

Canguçu/RS, 07 de Agosto de 2020.

RUBENS ANGELIN DE VARGAS
Presidente